
СМРТ НА ФАШИЗМОТ - СЛОБОДА НА НАРОДОТ! 

СЛУЖБЕНИ СООПШТЕНИЈА 
Н ^ Ц л г а , ^ ц с к а ^ а к о м и с и ј а н а Н . Р . М . 

о д д е л е н и е з а ф и н а н с и и и ц е н и 

Бр. б Скопје, среда 13 јуни 1^7 год. - Год- I. 

3 8 

Врз основа чл. 7 од Уредбата за одредуешб и поитро 
ла на цени, а за да се правилно регулират цените на јаде 
лага во гостилница и рестораните како и леглага во 
хотелите, пргпокјиипага и хановите, Планскагг комисија и 
НР Македонија го ^онесуе следното 

Р Е Ш Е Н И Е Бр 6 

За овластуење на народните одб'рн да ги намират 
дени те за јадењата а леглата. ^ у 

1. Се возложуе на градските односно околиските ши 
родни одб'-рч да ги нормира цената на, јадењата во го-
стилници го и ректор штите, како и цените на леглата ва 
хотелите, препотиш гата и ханови!е. 

2, Елементите за калкулирање ќе бидат земени од 
Напатствие^) н1 Министерот^ул н^ трговијата и сн^бду 
ењето Бр 3901 од З.Ш.1947 год, зо кое е опширно образло 
жено како ќе'се пргват калкулациите за цените на Јаде-
њата и леглата, 

3 Овоа Решение влегуе во сила од денеска, 

Бр. 3148 ПЛАНСКА КОМИСИЈА НА Н.Р м 
29 V 1947 ПОДПР^ТСЕДАТЕЛ 
Скопје Инж. Б, Шикич с. р. 

39 
По укажаната потреба, а на предлог на Градското 

предпријатие за месо и млеко „ШАР"-Скопје, Планската 
комисија на НР Македонија го дава Следното 

АУТЕНТИЧНО ТУМАЧЕЊЕ 
Т- Решението на Земскиот уред за цени бр. 15 од 5 

април 1947 г. обј-а,вено во „Службени соопштенија на Земски 
,от уред за цени" бр. 3 од 2 5 април 1947 г.) ќе се смета да 
и влегло во силал на 5 април 1947 г, ца која дата е истото до 
месено и соопштено на Министерство на трговијата и 
Оаабдуењето Управата за откуп на земјоделски произ 
редени^ а ноје поради технички причини не можела да 
Се објави во оделлотЈ. издание на „Службел весник ;иа НР, 
Маекдонија" - „Службени соопштенија на Земскиот уред 
)за цепи" во определеното време. 

2, Оваа Аутентичао тумачење да се објави во идниов 
1броЈ на, Службените соопштенија на Планска окмисија да 
НРМ, Оделенив з-а, Финансии и деди. 

Бр. 3147 ПЛАНСКА КОМШИЈА" НА НР.М. 
29.У.1947 ПОДПРЕТСЕДАТЕЛ 
Скопје Инж. Б. Шикич с. ^ 

40 
^ Врз основа на точка 3 буква од Наредбата за от-

пивате ценд на белите жига во економска^ 1947/48 год. 
налага на ФНРЈ и со согласи на Сојузниот 

уред за цени. Планската комисија ца НР Македонија Ј4 
донесуе следната 

НАРЕДБА 
З А О Т К У П Н И Т Е Ц Е Н И Н А Б Е Л И Т Е Ж И Т А В О Н Р МА 

К Е Д О Н И Ј А В О Е К О Н О М С К А Т А 1 9 4 7 / 4 8 К А К О 
Н Е Ж И Т О Р О Д Н О П О Д Р А Ч И Е 

1 З а о-ние количини жита који производител ита (41 
должни да ги предадам смих)л на чт. 12 и 16 од Уредба 
та за откуп на житата, се определуат за производителот! 
следните откупни цени; 

а) пшеница за 100 кгр. ^ - ц - - - - . дин, 370. 
б) р'ж за 100 кгр. - - ^ дин. 340. 
а) ечмен есенски за 100 кгр. - - - - - - дин. 320. 

г) ечмен пролетен за 100 кгр. - - - дин, 360. 
д) овес за 100 кгр. -е - - ^ дин. 320, 
Горните цени се разбира за добро, здраво жито, 

уобичаен квалитет и хектолитарска тежина со наЈмшгх 
2% уродица зреа од други жита и кршени зрна, франко 
откупен пункт,, ' 3 

2. Во житото се допушта, да има аајмнФгу до 10о/ј 
урздиц! примеси од други жита: 

а) за секој полн процент преку 2% уродица ќе се на 
малуе откупната, цена за 1%. -

б) за секој полн фр Јцент нечистотија во житото (пегок 
камеН) земја, плева и др. ќе се намалуе откупната цена! 
ра 2%. 

в) за поголема Нечистотија во житото (избербзтено 
жито и жито оо појака м фис) ќе се намзлуе откупната 
цена д-) 5% од откупните цени. 

г? за секој полн процент оштетени зрна, кое се утвр) 
дуе со броења, ќе се лчмадуе откупната цена зж 
I 3, За селективна семе, нзмев.тз зг сеење, се опредв 
луат цени з ј 30% повисоки од определен,ите цени с о т о ч к а 

I о-д оваа Наредба, од кое 10% се призив"! за чигота на 
Сортата и 20% зх чи тење за семенска сток^ 1 
, Под селективно семе се разбира жито приготвено за 
реењв со механичко чистење, сортирање и запрашуваа. 1 
1 4 За вишковиге, со кој согласно Чт, 3 од Уредбата1 

откуп на ж и г т земјоделци те можат слободно да рас! 
ћо,гаѓаат, се определуат следните премии зрху откупните 
речи од т)-чка 1 од оваа Наредба: "ј 

а) ако земјоделецот унапред договори, (контрахираЈ 
Или понуди откупните претпријатија (од државниот 
Откупен алф ат) слободни вишнови во вкупниот износ де 
20% од онаа количана к )јз е задолжен дз ја предаде" ста 
државгта согласи?' чл. 12 односно чт. 16 од Уредбата за 
Откуп па жигатз, откупните цени од точка 1 од оваа На 
редба се уголемуат со премија од дин. 0,30 га 1 кгр, 

цел^т^ количина на продадените слободни виткови. 
б) ако земјоделскиот унзпред договори (контра ар а јј 

или п нуди н откупните цредпријзгија (од : -државниот 
откупен апарат) слободни винцови и о вкупниот и з и о ј г д о 

60% од онаа количинх кој! е ^адЈллсен да Ја предаде е^ 
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Државата погласно чл. 12 Односно чл. од Уредбата за 
Поткуп в з житата, откупните де ги от точи'и од ов^а Ма 
редба се уголемуат со премија од д и ^ 0.45 вз 1 кгр за 
целата количина па продадените слободип в и т к а ш , 

в) ако 'земјоделецот унапред догсвори . (кошрахт ра) 
1гли понуди Л1 откупните предрпијатиј! '(од државниов 
откупеа апарат) 'слободни виткови во вкупен износ преку 
50% од онаа количина која е задолжен Да Ја предаде на 
'државата согл( спа чл, 12 односно чл. '16 од Уредбата! за 
'откуп нг житата^ откупните пени од точка 1 од оваа На 
редба се уголемуат со премија од дига. 0.70 зт 1 кгр, за 
целата количиЈШ на предадените слободни виткови,, 

д)" ако 'земјоделецот унапред 'договори '(контрахираЈ 
или понуди на откупните претпријатија '(од државниот 
откупен апарат) слободни вишнови -во износ к о ј е пого-

лем од онаа количина ко ја е зад^оиуед да ја предаде на 
'државата согласно чл, "12 оди -она чл. 16 ор Уредбата ал 
откуп на житата откупите цедои од точка 1 од оваа Н а . 

44 
На основавте Чл. 7 од Уредбата за одредуење 

Македонија, го донесле следното: 

редба се уголемуат со премина 'од иии. 0.75 за I Кгр, и 
тоа к'-ко за коч шините кој д се п р е д а д е н како слободни 
виткови т -ка и зд количините који се предадени з а зад о д 
5китедниот откуп, 

5', За испорака јгѕ с^оболтш Ѕпштгоил кој беијоделе^ 
пот ги унапред д о в е р и '(контрахирл) со државните ог 
КупнгГ г р е д п г и ј а т и ј ^ државните Откупни ђредпријзтијаЈ 
ќе му и спал атот к^ко авчнс д о 40% од износот што му,, 
припаѓа за ј во пред договорените (шнтрахирзните) коли 
ђиш,и на слободни вишнови, 

Ј 6. Оваа Наредба влегуе во сила од Денеска. 

Претседател 

ПЛАНСКА КОМИСИЈА НА Н Р. М / 
К- Миловски 

Бр. 3052 
27 мај 1947 ј о д . 

Скопје, 

и контрола на цените, Планската комисија на Н.Р^ 

РЕШЕНИЕ Бр, 4 
За единствени малопродажни цени за фитил 

за свеќи бр, 2, 
Ред. 
Бр, 

1. 

ПРОИЗВЕДЕНИЈА 
Един. 
мера 

Цена на 
мало 

Пром. данок Даночна 
основа 

Републик. 
разлика 

Рабат во 
трговијата 

Ред. 
Бр, 

1. 

ПРОИЗВЕДЕНИЈА 
Един. 
мера 

Цена на 
мало Тар. бр. 

286 

1 % 
Даночна 
основа 

Републик. 
разлика 

Рабат во 
трговијата 

Ред. 
Бр, 

1. Фитил за свеќи 100 м. 36 

Тар. бр. 

286 32% Цена на 
мало ј 0,19 10% 

Бр. 43 
21. V. 1947 

Скопје 

Планска комисија 
П Р Е Т С Е Д А Т Е Л 

К. Миловски 

41 
На основана Чл. 7 бд Уредбата за одредуен,е к 

контрола на цените а по молба на Фабриката за алкохолни 
иапигки „ТИКВЕШ", Планската комисија на НР М а к е д о н 
ја Одделение за финансија и цени го донесуе следното 

Р Е Е Ш Е Н И Е Бр. 3 Г ^ р Г " " ^ 1 

за пресметката цена на квалитетните вина производ 
ство на фабриката „ТИКВЕШ". 

;; ' 
' Ј. Белите вин1 „Кавадаречки килибар" и „Демир-катшЈ 

ежи килибар" како Квалитетни вина се у в р е д а ? во I група 
I подгрупа од Решението т СоЈузниог уред за пени II 
Бр . 25440/3082 од 15.Х.1946 год, и ќе се пресметнуат по 
односните предметни цени. 

2. Белите вина „Валандовски килибар" и „Гевгелиски 
килибар" и црно вино „Кавадаречка стлпушинп" камо к в а -
литет се у в р а у л г ве I група II под 'рула о Решението на 
Сојузниот \ ред за пени П Бр. 25440/.Т82 од 15 X.1946 год-
в ќе се рре мешудт п.̂  о д н о с и т е п Р ^ м е Ј ч и н^п^ 

Р Мл. 
Овоа Решение влегуе во сила 'од денеска.^ 

Бр. Г642 ПЛАНСКА КОМИСИЈА' НА Н . Р М , 
21.УЈ947 г, ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Скоп,је К' МИљовски с. р. 

Во врска со 'барањето ПП Земската управа за прехран 
венета индустрија да се определат ле-пите на црешчтпе за, 
.ипдус три јека преработка во компот намен,ел за извозу 
Планската комисија на Б Р Македонгт ^ 'Одделение ѕ а ј 
'финансии и Пени Ги Бдредуе следните малопродажни' 
цени ^ а црешниге: ^ ^ 

Ве Штип за Т кгр. дин. 8,50 , 

Вз останатите места на НР Македонија ^а I Кгр. 9 дин,' 
Бр. 2761 П АПСКА КОМИСИЈА НА Н. Р . М. 

'17 V 19 п ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Гкопје И. Милевски с. р. 



СЛУЖБЕНИ СООПШТЕНИЈА Стр. 3 

ЕДИНЕЧНИ ОДОБРЕНИЈА 
Т- - На) бра вл регата работилница -,,Раптгд"—'Скопје за 
Едно парче вандалски токи Дин., Ѕ-Ј ? 0,50. 
Еден чифт бур.тултци ДОѕ 4 Дин. ^ ^ 1,25 
Еден чифт 'бурлумуци Лг2 5 'Дин-. ^ ^ в-а 1 во 
Еден чифт 'бурл^муци Ко 6 Дин. - - ( 0,50 
Еден чифт бурлумуци Кѕ 4 Дин. ^ - - а - н ^ - 1. 
Еден чифг бурлумуци ЈМѕ 2 Дин,, ? - — 0,50 
Во горните цени се вклучени сите јвни дажбини па 

^оји нер-ез на промет но Та-р. бр. 5Ѕ5 (тон. 2-23 за сивдЈл 

20) Оските Тшпг а жа̂  остатгалпге 'бгрмултш но1 Тар. бр 
лоч. 5-15% Цената се разбира во продажба да едро. 

Бр. 1268 од 7.У.1947 год. 
2. - На Мојсо Крстев — книшар - Скопје за: 
Зжуплииа на пијано за 1 месец Дин, 143 -

в к. гуши ел н о промети 10Т да,нок од 4%-
Со определуењего на горната цени се анулират си те 

до сега издадени решенија во вргка со закупот на пиј \ 
НЛ10. 

Бр. 1682 од 14.У.1947 год, 

Ца Претпријатието за кожни изделија „Колектив" — Скопје 

Ре
д.

 
бр

. 

ПРОИЗВЕДЕНИЈА 
Единична 

мера 
Продажна 
цена на 
дребно 

Порез на 
промет 

те р. бр 1 0/п 

Собир, 
рачун 

Републ. 
разлика 

Рабат во 
трговија 

1 Кондуктерски чанти 1 ком. 821.— з : о 15 18 0,70 10 
2 Работнички алишта од, 

нетип. арт. шир. 80 см. 1 пар. 502.— ЗСб За 15 - 0,73 9Чо 
3 Работнички алишта од 

нетипизиран артикал 
901о ширина 140 см. 1 пар. Б26.— 355 За 13 — 1,23 901о 

4 Работнички панталони 
арт 150 нетипизирано 

901о за конфекција 1 ком. 288.— 356 За 15 — 0,61 901о 
5 Работнички пантолони 

арт, 152 за конфекција 1 ком. 263.— 255/5а 15 - 0,20 9 01о 

1.-Вр. 1649 од 13. V. 1947 год.; 2-5 Бр. 44 од 14. V. 1947 год. 

На Гоша Трајковски — везачка работилница ул. Белградска бр. 52 Скопје 

Ре
д.

 
бр

. 

П Р О И З В Е Д Е Н И ^ Един. 
мера 

прод. 
цена 

П о р е з н а п р о м е т 

Ре
д.

 
бр

. 

П Р О И З В Е Д Е Н И ^ Един. 
мера 

прод. 
цена на производ. на направената 

услуга 

Ре
д.

 
бр

. 

П Р О И З В Е Д Е Н И ^ Един. 
мера 

прод. 
цена 

Тар. бр. о/ /о Тар. бр. % 
1 

^ 2 

За изработуене на републикански, син-
дикални и младински грбови на зна-

, миља, во пречник 28-32 см . . . . . . . . 
За чизработуење на слова на разни зна-

1 к. 

1 сл. 

/ 

ДОЗ.-

О,80 

Тар,Бр 13 

. У 

401о 

401о 

1 

^ 2 

За изработуене на републикански, син-
дикални и младински грбови на зна-

, миља, во пречник 28-32 см . . . . . . . . 
За чизработуење на слова на разни зна-

1 к. 

1 сл. 

/ 

ДОЗ.-

О,80 1 

Тар,Бр 13 

. У 

401о 

401о 

Горните цени се разбират заједно со свилен конец без материјал за знамето. 

Б р . 2931 
2 . VI. 1947 

Скопје 



Стр. I СЛУЖБЕНИ СООПШТЕНИЈА 

На Стојан Трајковски ул. „114" бр. 10 - Скопје 
Ре

д.
 

Бр
. 

1 

П Р О И З В Е Д Е Н И Ј А Едан^ 1 
мера.. 

ПродаЈ. ^ 
д-ена 

П о - р е з н 1 

на производ,,. 

г и р о МЅ 
на н а п р а в е н и 

услуга ' ' 1 

Ре
д.

 
Бр

. 
1 

П Р О И З В Е Д Е Н И Ј А Едан^ 1 
мера.. 

ПродаЈ. ^ 
д-ена 

Тар. бр. о/6 Тар. бр. % Ј 

1 1 Ортома изработена од сиџим ј 1 кгр. ј 140,60 303/3 и % 
1 

Тар. Бр. 13 40М 

Бр. 1678 
2. VI. 1947 

Скопје 

На Д и м т а р Васил,ев ул. 386 бр. 41 — Скопје 

X .... 
. К О си а. 

1. 

П Р О И З В Е Д Е Н И ! ! Ед 
мер. прод. цена 

П О Р Е З н а п р о м е т 

X .... 
. К О си а. 

1. 

П Р О И З В Е Д Е Н И ! ! Ед 
мер. прод. цена на производ. ј на направена услуга X .... 

. К О си а. 

1. 

П Р О И З В Е Д Е Н И ! ! Ед 
мер. прод. цена 

Тар. бр. \ Тар. бр. 

X .... 
. К О си а. 

1. ОРМАИ- од перена буковина 
и шпер плоча за архива раз-
мер 120x150x54, со 1 средна 
преграда и со 8 полици. 

1. к 4 .296.-
I 

432/а ј 14'!. Тар. б 13. П , 

И С П ѕ ^ 

Т. — Службени соопштенија на ЗУЦ — Бр. 4, стр. 
4 под бр. 37 на Предпријатието за кожни пз-
делија „Колектив'' — Скопје за неговите 

произведенава се определени следните цени: 
под редни бр. 1 четврта графа стоји: 105 и 
седма 0,44, а треба да стоји: четврта 117 и 
седма 0,77; под ред. бр. 3, седма графа стоји 

А В К И 

1,71, а треба да стоји 0,73; под ред. бр. 1Т, 
графа седма стоји 0,51, а треба да стоји 0,57; 
под ред. бр. 15, седма графа стоји 0,85, а тре-
на да стоји 0,75. 
Ги. 1196 од 28 мај 1947 год. 

Планска комисија на Н. Р. М. — 
Одделение за финансии и цени 

О д , 
38. Решение бр, 6 за овластување е ј н а р е д и т е сг;бо-

^ ри да I и 'Нормираат цените на ј а д е њ а ^ и лег-
л ЈП, 1 

39. Ау1е1Ично тумачење 1 
40. Наредба за снкунните цени на белите жига во 

НРМ во економската 1947-1948 год, како нежито-
родно подрачна. 1—2 

' Ж А Ј 

41. Решел не бр. 3 за пресметката цена на квалитет-
ните внга производство да Ф/кдга ,,Тиквеш'4 2 

42. Пени за чрешни 2 
44. Решение за цени на фитил за свекји бр. 2 2 
43. Ндиничпи одобрениа ' 3 - 4 
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